medicines et non delicate. ff. de pig. ad. si fertus in fine ab
idem de do. et do. finem et. c. sequenti de eo qui mit. in pos.
cum venissent de sequenti. pos. l. i. ad si. nec credo compen
sandas. I. deducendas in hoc casu expensas quas domi fa
cturus est fm q. dicere aduocatus in vidore p. i. ff. ad ex
hibendum s. et si. s. i.

ff. de peti. heredi. s. et
si. s. quid autem ij. et
ff. de rei ven. si res q.
dico q. in paracioni
bus hys non dedu
cuntur sicut et epus
visitans vel delectas
paracionem integra
capit et nil deducit
s. de simo. cum sit et
testis integre expens
pap. i. iij. q. iij. ven.
uris et. j. c. s. pl. al
sequeretur interdum
q. nil haberet cum in
terdum tantum et
forte plus expendat
in domo ppria. prope
rea iam non est dif
ferencia inter delega
tum et ordinatum q.
quando p. f. a. et ex
pendit q. domi ex
pensurus erat ut in
auten. de man. prin.
s. illud tamen alij s.
et nota quia littera
ista non distinguit
an delegat. habeat
beneficia sufficiencia
vel non unde dico q.
sue habundet siue

non expensas habebit cum p. f. a. et p. t. r. causam licet
host. dixerit delegatos pape peccare si recipiunt expensas
ex quo habent sufficiencia beneficia et hoc no. s. de vi. et
ho. cler. cum ab omni et missis expensis habebitur ratio
non solum vidus sed etiam veduraz equoz et similitum.
Quid dicemus de delegato ordinarij die q. si est delega
tus ad vniuersitatem causaz idem quod in ordinario. s. q.
nichil habebit p. mmo ordinarius ei p. uideat Idem enim
est d. s. i. i. de ap. romana et ordinarius est ut dixi
j. de offi. vi. licet ad hoc. s. de off. or. inter cetera et in au
ten. ut nulli udi. s. nulli coll. ij. et in auten. de man. prin.
s. illud si sit delegatus ad specialem causam et ordinarij
ei causam maliciose d. m. i. t. i. d. m. si non maliciose videtur
idem quod in delegato pape fm inno. qui hoc no. s. de vi.
et ho. cler. cum ab omni. sed an pene habeant locum in eo
que in delegato pape h. non exprimitur vtilis est declara
do p. eo q. pene non videntur excedere p. m. casum. de
pe. di. i. p. ne. j. de reg. uris in pen. az suis deo. m. **R**e
apete no. quia non solum exigeret ab inuito sed etiam a
volente recipere phibetur ad idem. j. de an. romana s. pl.
n. **Q**ualiter cumq. no. quia fm leges delegatus ha

modum nequaquam ex
cedat. nec plus ab v
na parte q. ab alia ex
igat. cum commune
gerat negotium vtri
usq. quodq. vbi cau
se sibi commissae vti
litas vel necessitas no
exegerit occasionem
propter habendas ex
pensas p. f. a. et ex
tra domialium non
assumat. sed et vbi
notabiliter fuerit pau
peres litigantes. etiam
pro expensis nil proz
sus exigit ab eisdem.

Assessorem autem
ut quandoq. fauente
aliqui fraudulenter

bet sportulas. s. duos aureos in p. i. et duos in si. in aut.
de iudi. s. ne autem coll. vi. et hoc si causa sit maior. c. aure
ozuz alioquin delegatus etiam a p. m. p. e. nil habebit ve
ibi fm nos nil videtur delegato dandum nomine sportu
laz. cum ista littera sic generaliter loquatur et. s. dicit nul

lun munus vel que
q. aliud et fide. s. de
vi. et ho. cler. cum ab
omni et q. ibi nota.
n. **S**ed at. B. satis
supradictu fuerat du
dixerat moderatas. o
Quam ab alia.
hoc non habet locuz
in casu. j. de udi. mu
lieres. cum enim teste
p. ducens illum habe
at parare. licet ille
p. vtraz parte testet
j. c. s. p. ferendo a simi
li in iudice cum ad te
stem ex causa p. f. a. et
tur sem vbi vna ps
abundat alia nil ha
bet. idem dico ut. j.
e. v. sed vbi. unde ibi
dixit litigantes i. plu
rali ad hoc de elec. ca
pientes s. si vero v.
m. si forsan et facit ad
idem eadem de re. s.
demq. v. ut eo o. **C**

Notarium vero vel
notarios in causa sibi
commissa scribentes.
qui vt plurimum in
exigendo salario me
tas rationis excedunt.
vt ad ipsius spectat

do no sunt paria de eo qui mit. in pos. cum venissent. ff. de
imp. i. re. do. fac. i. impense cum duabus. l. sequenti. q. **C**
Occasionem est si. j. de udi. mulieres. a. **N**otabiliter no
ta igitur debet ee paupertas ad idem. s. de v. i. i. cum tu. b
Pauperes. paupertas non est de genere maloz. p. q. i.
illa in si. et nota q. etiam fm leges in hoc casu ordinarij
non habet sportulas in aut. de man. prin. s. sit tibi et ma
gister in cathedrati ecclesia institutus pauperes scolares
gratis docet de magistris. c. i. et p. t. r. paupertatem due ce
clesie v. muntur. p. q. iij. vmo et pauperibus p. uideat debet
p. t. r. de aduocatis. ff. de postul. l. i. s. ait p. t. r. c. **C**
Uquandoq. nota haberi rationem de hys que raro sunt
ad idem. ff. de testa. ho. l. non sunt et. l. vlti. s. ff. de l. nam
ad ea. So. ut no. de spon. impu. itas in glo. pl. d. **F**rau
dulenter vel vt p. t. r. grauent vel alteram eaz vel ut ami
cis seruant vel ut lucy p. p. i. v. j. sequuntur vel ut scip
sos exponerent quod facere non debent de of. dei. pasto
ralis in prin. c. **I**ndigeat. quia forte non est peritus ut
couenit ad vniuersa p. m. a. cae rimanda vel quia varijs
suis negocijs vel infirmitate corporis impeditur. s. **C**
sciencie. si. de renunc. nisi cum p. i. d. m. in si. s. **S**einiquit

per hoc verbum credo qd pars non possit referre questio-
nem iudicis delegato. s. dicens qd assessor non eger. cum
enim hoc sciencie relinquatur ipsius ergo solus deus h
et nullus alius iudex vel agitor. preterea posito qd sum-
mus sit doctor et par occupatus ex quo sciencia sibi h
dicat potest assessor
rez al sumere ut h ca
ueat tamen sibi ne d
sciencia eius impo-
babilis sit. de simo. p
tuas y. h. **A**hogn
s. si aduincit cum n
egeret. i. **S**uspe-
dum no. p. suspedis
qui defado in **C**us
dantur per partes.
h. **C**ompetenti sa-
lario. spe. et in premi-
orum mutandus est
assessor. C. d. asseso.
l. i. et salarium habet
re debet. ff. de offi. as-
sesso. l. diem fundo.

**officiam prudenter re-
frenet nec cu ipfis aut
cum assessore prefato
lucru pertinet villo-
modo. Si quid autem
contra constituone
presentes receperit ad
ipsum restitucionem
integram teneatur.**

debet enim merces dicitur p labore f. ij. q. ij. caritatem nec
de pprio beneficium quis habere cogitur. f. q. ij. precarie et
potest iustum dicitur vendere f. ij. q. ij. no licet et ad de qd
ibi no. et f. ij. q. v. non sane. l. **M**oderando. fm qualita-
tem cause et parcaum adidionem. et faciendam assessoris
et loci consuetudinem. sicut de aduocato dicitur. ff. de var.
et extraor. cog. l. i. m. **C**ommuniter. quia comune gerit
negocium. s. p. f. et si delegatus moritur. vel partes d cor-
rent. nichilominus assessor salarium statuti habebit. vel
habitu non restituet. ff. de offi. assel. l. diem fundo. ff.
loc. qui opas et l. ex adducto. f. item si. ff. de var. et extra-
or. cog. l. i. f. diuus. n. **N**otarium. quem debet habere d
legatus ut fideliter cuncta iudicij acta describat. s. de pbar-
qm. et vocatur suus publicus. j. de usuris qd. et puat et
electa etiam laicam h officio radone peccati ut. j. de pres-
beneficis. f. i. a. si. o. **N**otarios nota plures notari-
os assumi ad scribendum in vna causa cum h non repia-
tur phibitum et hoc sit d actum et facit predicta de. qm
p. **M**erito radonis. et est istud quasi cimen dicitur
radone officij vltra debitum exigere. i. q. vij. sanamus. C.
ad l. ul. repe. l. vl. q. **O**fficium nota iudicis etiam de-
legati est moderari salaria assessorum et notario. quia au-
t causa sit ei dmissa de. de of. del. preterea et est si. de iudic.
e. vl. unde bene dicebat gual. in spe. u. de salarijs. f. ij. dicit
finem qd aut scriptura erat de foro et iudicialis aut extra-
iudicialis. primo casu puta in excepationibus replicacioni-
bus et similibus scribendis ad officium iudicis extra quo
agitur etiam delegati pnet talium salaria moderari et a
grauaminibus partes releuare de pe. di. i. nemo de offi. de
lega. cum te et cuncta que litigatores impediunt emenda-
re. i. q. i. emendari de of. dele. c. i. et tales improbos exa-
dores punire. C. de of. pfe. af. in nomine versus si. f. h e
nam de re. minus moderabitur ergo quid detur p at ad
one. quid p termino quid p dtestatione et sic de singulis
et in hoc impidiet adidionem personarum et cause et dicitur
dimis fori et si sibi videbitur p alios fideles notarios faci-

et h taxati. Si vero sit scriptura extrajudicialis puta in
strumentum venditionis de qua agitur vel depositi vel so-
lucionis vel similia. expeditur id p ordinarium vel depu-
tatum illi officio. puta pofitule tabellionu bonon. qui si
de certo salario no fuit duentum inspecta qualitate cu

**nulla eorum quibus
restitutio facienda fu-
erit remissioe vllate-
nus pro futura eidem
Pro ferendo qz testi-
monio. pretertu aut
aliqui alios fraudule-
ter interdum a iudica-
bus vocari procurat.**

se adidone persone
et dicitur in loca tax-
abit vel taxari facit
per viros expertos
ff. de var. et extraor.
cog. l. i. et de simo. c.
i. ij. q. vij. f. tria. v. a
pud vrbes. r. **P**ru-
denter ad idem de ac-
cusa. qualiter. j.
s. **R**efrenet assu-
dit vocabulo et est si-
s. in phemio copilaco-
nis gg. et s. de homi-
ci. dilectus. r. **R**e-
aperit. f. a partibus
preter dculentum ul
poculentum vel vltra
moderatis expensas cum phicetur vel participando iu-
erum cum assessore vel notario. u. **R**emissione. si. j. de
censi. exigit ad finem et in clemen. de hereti. nolentes. v.
quod si sequis. et sic est casus vbi dms rem suam in alij tras-
ferre non potest quod est q regulam qua dicitur nichil e
tam naturale q voluntatem dni volentis rem suam in ali-
um transferre etiam in sti. de rez diu. f. p tradidionem
quid si postq restituit iudex pars sibi donet. nuquid h fa-
cere potest. credo q sic quia h h non phibetur sicut nec a
lia sua bona donare phibetur et est ratio quare aliud in
remissione aliud in donacione remissio factus presumit
fraudulenter fieri q donacio quia factus remitteret quis
multa q donaret pauca sic alias si. ff. ad vel. sed si ego v-
bi dicitur q senatus dicitur velleianum mulieri interdici-
ti succurrere voluit non donanti ideo quia factus obli-
gat se mulier q alicui donat et h est causa quare phibet
ne pena interueniat in matrimonio et non arra. quia factus
us pmittet quis. e. nomine pene q daret. p. nomine ar-
re ut recitare solet. s. de spon. gemma. hxc omnia melli-
go vera esse dummodo qdus iste in fraudem non fiat qu-
tunc non credo iudicem absolutum ad hoc. ff. de dona. m-
ter vi. et v. si sponsus. f. arca. ff. ad vel. qdus. f. si cum et
sem et facit. j. de elec. c. omnia cum similibus et qd no. f. ij.
q. ij. pteriq. de pnuul. qto. ff. de legi. l. i. q. et quod no. gual.
olim inter de re. de postul. pperandum gg. f. quam hodie
non habemus. a. **T**estimonio ad quod ne veritas oc-
culatur quislibet dicitur f. ij. q. ij. qd de testi. co. puenit
et h in aulibus in crimibus autz quid iuris no. e. ti. di-
lectoz. b. **L**aboribus in cundo et redeundo c. **S**eppe
sic no. ergo q iudex non solum parare debet laboribus
et expensis parcaum vt. s. de do. et dmi. finem sed etiam te-
stium ut hic. d. **E**xtorqueant. si. s. e. ti. c. vl. c. **V**endi-
cio et status vt si petatur sup pnapali lre dteata et us-
rato de calump. et dato termino ad pbandum et porreda
in dacione pduentis tunc testes atentur. vel si petatur
super dicatoria ante lre. dte. dato termino per iudicem ad

quod intelligas vtz cum determinatione sequentium sed
h non haberet locum nisi canonicatus prius ei collatus fu
isset ut .j. de preben. cum ai et .c. si post q. a. **A**n
ad receptionem et post presentationem ut bene pcedat casus .i.
quod .j. dicitur de notificatione .x. et ut differat a sequen
ti .b. **P**rebenda tol
le quod est .j. affecta
per p. sum et c. r.
ra .c. **N**otificauer
rat sed ad quod neces
saria est notificatio cu
sufficiat presentatio
ut .j. de des. preb. si
caplo .so. sufficiat pre
tatio facta ei ad que
spectat collatio .v.
ibi sed non executori
ut hic et ideo dicitur
ibi capitulo ipsi sa
dam .d. **P**resertim
i maxime .c. **D**ecre
tum .decetum q. pa
pe affiat eam igno
rantes .j. de des. p. b.
c. 1. f. **P**redidit
f. quando prebenda
vacaret tempore re
ceptionis vel post s
primus iam erat re
ceptus licet secundo
vel quando prius no
dum erat receptus s
executor saltem noti
ficauerat vel quando
primus nondum p
sentauerat sed i litte
ris eius erat decretum
s. **D**olus .j. de re
nunci. c. ij. b. **N**e
gligencia .j. de preb.
si clericus

Pro te si pmo
sub condicioe
puideti madatur r
secundus pure impe
tratus prius q. veniat condicio a papa vel exatore suo ca
nonicatum obtineat in assignatione prebende primo prefer
tur hoc d. de .k. **A**lii executor et eadem ratione idem
credo si scriptum fuit ipsi caplo ut possent si vellent au
doritae apostolica reaper aliquem in canonicam et fra
trem ut .s. e. cum ali quibus qui omne us impetrantis
fertur ad diem adidoms. secundus igitur primo canonic
tum obtinuit preferri ergo debet .j. c. p. l. **S**cripta
nostra per huius tenoris scripta ecclesiam non puto q.
uaram ita q. locum habeat de .c. s. e. lictis et e manda
tum et .c. abbatem et .j. c. p. in fine ratio quia p hoc man
datum non grauantur sed eoz voluntati relinquuntur et
aliud est pmittere aliud precipere ij. di. omnis autem lex
p. ij. q. 1. quod precipitur .s. de ar. cu olim .ff. man. l. ij. i fi.

non existit. antefera
non debet. **I**tem
quoz si ante recep
onem tuam in cano
nicuz vacasset prebe
da per processum tui
executoris qui ei ad
quem prebende colla
tio pertinebat notifi
cauerat q. eam vole
bat per huiusmodi
potestatem conferre
aut interdixerat ne o
ferret eandem . seu il
lam su. reseruauerat
collationi presertim
cu interposicoe decreti
affecta tunc em tibi
et no alteri debet pre
benda huiusmodi as
signari. **Q**uinimo si
ante receptionem et
presentationem etiam
tuam prebenda vaca
uit . idem erit censens

m. **S**i ad id condicio fuit et ad huius adidoms temp
mandatum refertur et decretum si quod ibi erat insertum
ut in clemen. de conel. preben. cum ei quem .i. s. n. et est
simile .s. de ap. preterea de vo. et vo. re dempa. licet .v. sci
turus de adic. ap. super eo in si de ver. ob. g. et condonati

et .ff. qui poe. in pi
ha. l. podor. 1. s. l. i.
et sic q. e. l. ij. s. l. et
ff. de pi. rai. et d. rel
ven. l. q. si pendente
vbi dies adidoms e
bitur ad diem obli
gationis sed ibi non
erat in potestate con
tractantis primo sub
condicione q. dum d
dionale; postea pu
re q. hendo reuocare s
hic scias quia in po
testate pape conced
tis erat condiona
lem graam eam i
totum tollere si volu
isset .j. de des. preb. c.
p. et v. n. **E**piscopi
et capituli. ad quos
de iure omum p. tinet
canonicoz receptio de
conel. preb. postula
tus de hys que fi. a
prel. nouit et .c. q. to
de elec. cum ecclesia
et ibi de hoc et tunc
debent absentes cano
mici vocari qui sunt i
loco unde ad electio
nem epi vocandi fo
rent .j. de preben. cu
m ecclesia nisi esset
suetudo in contrariuz
ut ibi de dsuetudine
autem vel privilegio
interdum p. tinet ad
alterz tantum predi
ca receptio ut .j. ne

dum si i huiusmodi
gracia tibi facta de
cretum a nobis fuerit
iratum et mane qd
contra ipsam contin
geret attemptari. **I**
In predictis itaq. ca
sibus debes tu prebe
dam vacantem pot
us q. impetratoz vlti
mus obtinere . duz ta
men dolus tibi n. pos
sit vel notabilis negli
gencia imputari. **I**tem
Pro te alicui
directa fuerint
scripta nostra . ut ti
bi de canonicatu et p
benda ecclesie bitere
nen. si ad id accederet
episcopi et capli ec
clesie prelibate o sen
sus auctoritate apli
ca prouideret al. post
modum impetrans q

se. va. c. vno d. regu. e. vlti. r. intelligo consentire .c. si con
sentit maior ipsius ps in h. casu ar. j. c. p. cum suis dec
o. **A**lterius pone mortuus est eps et canoma cum eo
nunquid executor statim poterit dferre . vide tur q. sic ar. j.
ne se. va. c. vno. m. fi. ad hoc .s. e. si gradose sed q. rum credo
h. enim sub certa forma tradita est executori potestas qua
erant gredi non poterit .j. de preben. cu de non r. sub co
ndicione qua non existente assat ipius potestas et aliud e
consilium te neri requirere ut ibi et aliud assensum ut hic
et fact. s. de ar. cum olim et decre. ne se. va. c. vno loquitur
in casu illo cum ad illum p. tinet electio quam facere habz
cum d. s. i. epi hic autem non p. tinet p. usio nisi a die con
dionis **I**tem ibi loquitur de beneficio iam vacante vbi
periculum est in mora ut ibi hic autem nullum periculum

Auctoritate apostolica preferatur ergo omnibus prius
 receptis auctoritate inferiori. **J.** de preben. h. y. qui. q. **C**
 Postmodum. unde posterior videtur in iure sicut fuit
 in tempore. **J.** de reg. ur. qui prior cum suis dec. quod non
 est verus ratio. **J.** patebit. **A**postolica sedis. bene dicit quia
 scias de inferioribus
 quia si auctoritate alte
 rius inferioris recep
 tus est preferret iste
 etiam post receptus
 auctoritate papae. **J.** de
 preben. h. y. qui et sic
 potest scire quod di
 citur. **S.** e. cum aliqui
 bus. **S.** **P**rovisio
 ne quod datus erat ad
 providendum scias si
 ad compellendum tamen
 quia tunc provideri non
 potest. **J.** de dec. preb.
 si soli t. **J.** adend. **A**
 quia post assensum ha
 bitum impetrasset
 tunc scias ad hoc. **S.**
 e. pr. i. prim. u. **C**u
 primo impetrans. **J.**
Predic. ep. et
 capituli. **P.** **V**acante
 te quando cumq. **J.**

Merito quod licet il
 le posterior fuerit in
 impetratione tamen
 fuit prior in iure ma
 datum enim ad iura
 nale ante adiacentem
 existentem consensu non
 habet sicut nec ma
 ius momentum condicione
 unde nec ex ipso oritur
 publica honestatis u
 silitas. **J.** de spon. e. i. si
 si

Duobus. si ex
 erantibus sup. simili
 p. uisione non appar
 quod primo si solus alteri collatus est canonicatus a ipso ille preferret
 alteri etiam prius presentanti et primo recepto sicut utriusque vel
 neutri est collatus. aut alter in presentando puenit aut ambo
 concurrunt. si aut puenit ille preferret si abo concurrunt ille vel illi
 ipso maior pars ad quem collatio et receptio spectat al
 terum tenentur eligere et solus ille admitatur vel alteri
 preferretur nisi ipse utriusque voluit provideri et facit de re. ista i
 ar. ad questionem de hijs qui pducunt duo testamenta
 et non apparet quod sit primus et utriusque insolidum se dicere
 heredem et in possessionem mittendum que questio no. C.
 de edic. di. ad i. tol. l. edico in glo. i. mitti. b. **D**uobus. id
 si tribus vel pluribus. cum eadem ratio sit utrobique. **C**
Simili. quia uterque impetravit sibi provideri de canonic
 tu et prebenda integra si autem impetratio est dissimilis

**ex collatione aposto
 lica sedis vel ex aucto
 ris super hoc deputati
 provisione priusque e
 piscopi et capituli p
 dictorum assensus ad
 provisionem tibi ac
 cederet faciendam ca
 nonicatum obtinuit
 biterem. licet tu inter
 ueniente postea predi
 ctorum assensu dicti
 prioris mandati auto
 ritate in canonicum ip
 sius ecclesie sis recep
 tus in prebenda va
 cante tibi merito an
 referretur. **I**dem**

Dob super p
 uisione simili si
 bi facienda in eadem
 ecclesia litteras a no
 bis obtinentibus v
 na die certis eis exca
 toribus deputatis. si

puta quia unus impetraret sup dignitate alter sup cano
 nicatu vel unus ad prebendam integram alter ad dimidi
 am tunc quod hic dicitur locum non habet quia si vacat
 integra dabitur ei qui integram. si dimidia. ei qui dimi
 diam impetravit nec aliud fieri poss. **J.** de preben. qui de n

non appareat quis p
 mo impetraverit ex e
 isdem is eorum cui ca
 nonicatum contulimus
 est in prebenda prese
 rendus alteri qui a
 nobis non extitit ca
 nonicatum assecutus
 licet priusque alius eis
 ad quos spectat cano
 nicorum receptio et
 collatio prebendarum
 suas presentaverit lit
 teras et ab eis in cano
 nicum sit receptus. **C**
Si vero neuter eorum
 vel utriusque canonicat
 um contulimus tunc
 ex quo in gradum sunt
 equales is qui primo
 presentaverit erit po
 rior in prebenda. quod
 si forsitan ambo simul
 in presentando concurrant. h. y. ad quos ut

vel pone dissimilem
 ut. s. e. pr. e. **I**n e
 adem ecclesia quod de
 diversis non est que
 stio. d. **C**uobis si
 autem unus a papa
 alter ab ordinario te
 ne quod habes. **J.** de
 preben. si a sede ap
 e. **S**i non appare
 at sic. **J.** de preben. si
 a sede. **T**unc dico appare
 re posse per ipsas lit
 teras. puta si diceret
 in eis. data die tali
 ante terciam in alijs
 diceretur post vespe
 ras si non est in v
 su. potest etiam appa
 rete per testes per quos
 probare poterit suam
 petitionem primo ea
 die lectam et admis
 sam per papam. vel
 per professionem prius al
 terius poterit appare
 re et facit. **S.** de resti
 spol. cum a sede et. **J.**
 de dec. e. i. **Q**uis
 primo. quod si de b. appa
 reret ei deberetur. **S.**
 e. tibi et. **J.** de preb. eu
 an. et. e. si. post. **J.** g.
Cui soli. ut. **J.** seq
 tur. **I**n preben
 da tunc vel postea
 vacante. **I.** **S**pe
 dat de communi vel spe
 dali iure ut dixi. **S.** e.
 pr. h. **R**eceptus non

ergo in hoc casu inspicitur presentatio vel receptio. **S.** e. tibi
 et subaudi b. et alter omnino careat impetratis nisi. **J.** de ut
 in fine et ita sub audias etiam in. v. se. l. **P**rimo pnta
 uerit. nota ergo casum in quo statuit hodie pnta com i he
 ritis ad beneficia. **C**oncordat litteris de iusticia. **S.** de appet
 ur debitus. **M.** **C**oncurrant. nota quia primo inspicitur
 mensuras in data demum in presentacione sed si omnia se
 parata. tunc locus est gratificati. et facit p. opi. **G**of. no. **S.**
 de iudeis. e. i. et dec. ad b. ff. loc. i. nau. i. ff. ad sil. si qf
 in grau. **S.** cum omnes. **S.** de ur. pa. cum autem i. si. et no.
 p. so. ro. **G**of. et. **B.** no. in dicta de re. cum autem. l. q. tunc
 demum locus est gratificati. quando quis sit in iure po
 rior dubitatur. **N.** **S**pectat expone ut. **S.** o. **C**ollatio
 prebendarum ad quam vocandi sunt absentes quod die ut

de preben. cum in ecclesijs p. **C**onoz pars videtur e
 mm a toto. e. factum quod fit a maiore pte lvi. di. ap. ca.
 de electione cum inter ca. m. prim. de hijs que. fi. a. ma. p. c.
 e. i. ff. ad muniap. quod maior. q. **V**oluerit. datur et
 go eis opao. r. **E**ligere nec i ipsi? electi preuidium
 poterit postea varia
 re ad h. de elec. pub
 licato. j. d. postul. pl.
 e. vno in fi. et. j. de re
 gulis iuris mutare.
 cum suis dec. et p.
 batur h. satis p. tram
 que statim sequitur
 et facit ad id qd. dixi
 s. e. gracia. s. **T**e
 neantur non tenent
 aliter eligere de ne
 cessitate sed non cer
 tum vnde non datur
 eis opao. ut eligant
 vel non eligant sed
 ut aliter eligant sed
 pone nolunt eligere
 vel pari numero dis
 cordant in eligendo
Quid erit credo agen
 dum coram superiore
 ut eos ad eligendu
 compellat. j. certuz
 pus vel ad accordan
 dum quod si non fe
 cerint credo q. supe
 rior ipse possit elige
 re ad hoc ff. q. ij. q.
 scimus de sup. ne. p.
 la. p. totum. j. ff. de
 vlti. j. de testi. spol.
 frequens. j. de preb.
 si tibi et. j. de elec. q.
 fit. ff. del. j. hu. q. ff.
 C. de inge. ma. diffa
 mari cum fi. et. s. de
 iure pa. nullus cum
 si. fiat igitur ad su
 periozem per lapsum
 temporis deuoluntur potestas eligendi de dec. preb. e. ij.
 ita et eoz negligencia puto q. h. deuoluetur potestas p.
 eligendi de qua hic loquitur. **C**ommo. ut nec prebe
 da illa nec sequens nec canonicatus ead. sibi debeat. u.
Ipsius non electi. **E**xpresse. quia in ipsis litteris
 apposta erat clausula non ob. si p. alio scripserimus qui
 huusmodi gratiam. ac. vel non ob. si p. nos fuerit ecclesia
 vestra grauata vel similitis clausula. et no. q. dicit expresse
 et est. si. s. e. cum aliquibus et. e. susceptum. et. j. de prebe.
 si motu per hunc autem scriptum appbatur dico opi. b. no.
 s. e. n. mandatum et repbatur opi. gof. in su. huus. e. an
 te medium et j. no. c. et d. post. s. e. cap. m. qui dixerunt q.
 licet ecclesia grauata fuerit in receptione p. m. mchilom?
 reape. tenetur secundum m. si in litteris d. tineretur m. si p.

pmittitur canonico
 rum spectat receptio
 et collatio prebenda
 rum vel eorum ma
 ior pars ex eis alter
 quem voluerint eli
 gere teneantur. quo
 electo alius omnino
 careat impetratis. m
 si ex tenore litteraruz
 ipsius expresse appa
 reat. q. vtriq. ipsoz
 voluerimus puidere
Quia per **I**ta
 ambicioza im
 portunitatem peten
 dum tam nos q. no.
 nulli preb. nostri ro.
 pon. indulgenas pe
 titas m. l. tis decessim?
 de percipiendis fructi
 bus beneficiorum su
 orum distribucombz
 quotidianis tantum
 exceptis. siue in scol

alio. ac. sed h. q. d. d. d. q. secundum recepte non tenere
 quia in litteris intelligitur predicta clausula nisi p. alio ac.
 et h. v. m. si in ipsis litteris d. d. d. n. ob. si p. alio ac.
 et hanc opi. ber. a. pbat. filius curie et finis istius de ce.
 host. distinguet at an primo receptus est sub expectatione

prebende nec ne. m
 primo casu non vale
 rent licere p. scam
 do sine clausula. no.
 ob. m. secundo sic et
 ita notat m. de c. ma
 datum. s. e. ff. q. qua
 opinionem facit ipsa
 de ce. mandatum sed
 ibi erat cl. a. si p. alio.
 ac. p. **V**triq. ele
 ctio et non electio. j.
Voluerimus sta
 tur em. tunc volunta
 ti. s. e. susceptum.
Quia per ambi
 cioza omnes
 indulgenas concessit
 a bonifacio vel suis p.
 decessoribus et etas
 de percipiendis ppe
 tuo fructibus suozuz
 beneficiorum absen
 da s. reuocare et p.
 fitetur papa se illas
 imposte non datu
 rum et potuit ortum
 habuisse a de ce. s. d.
 ele. non res. cum ad
 h. a. **I**mportunita
 tem ppter qua. p. m.
 tepe sepe non conce
 denda concedit ut h.
 vides. C. de pe. bo. ff.
 la. i. i. ff. s. de pur. ca
 no. cum in uuentuz
 p. de reli. do. mi. e. i. j.
 de cenel. pben. de ce
 stande et ideo locum
 habet eoz reuocaco

essent. siue in ecclesi
 arum suarum altera
 residerent. aut in ro
 mana curia mor. a. tra
 herent seu alio certo
 loco. vel ead. ubi
 q. ex quo insolencie
 oriuntur vagandi et
 dissoluacionis prepa
 ratur materia. m. m. u.
 tur cultus diuinus.
 quem desideram? au
 geri. et officium ple
 rumq. ppter qd. be
 neficium ecclesiasticu
 datur omittitur hos
 volentes emendare p
 terita. et quantum pos
 sumus aduersus fu
 tura cauere. omnes
 huusmodi et similes
 indulgenas persom.
 non ecclesijs vel dig
 nitatibus datas pen
 tus reuocam? et eaz

ut hic ff. q. ix. s. niam de re uidi. cum olim et nota q. dixi
 ite ambicioza qua est importunitas ambicioza ut hic ve
 cum petitur qd. tendit ad nozam est et non ambicioza ut
 cum importune oportune petitur quod est preabus impe
 trandum de pe. di. i. importuna. e. di. passium. j. de ap. ab
 eo cum si. a. **P**erpetuas donec vixerit sic. j. de capell
 mona. e. i. ff. p. lodo. i. i. et facit quod dixi. s. e. si. graciose.
 temporalis ergo puto usq. ad quinquenniū vel simile te
 pus reuocare non sūt. sed quid dices si decessa fuit indulgē
 da que poss. esse ppetua puta donec erit in seruido talis
 p. m. p. vel similitis d. i. a. n. quodam talem indulgentiam
 non reuocatum quia quod expresse non mutatur. ac. C. de
 ap. p. p. c. i. m. sed q. rum credo et puto hic casum nonne
 si habeo indulgentia. donec i. scol. f. i. d. d. h. p. p. m. a.

et sufficiat qd indulgentia possit esse petita ff. de adic. inde
 bi. l. sufficit. et quod no. d. sel. c. vi. i. glo. i. m. fi. b. **C**on-
 tibus. reuocari ergo debebat quia tendebat ad noyam. s. de
 dec. suggestum et fact ad hunc casum. s. de elec. non. resi.
 cum ad hoc sint. c. **C**onceditur. qui de iure omnium tantum
 residentibus dari de-
 bent. s. de elec. no. re-
 si. per totum. de con-
 suetudine. rament. pe-
 induci qdum vel de
 specialiter statuto. s. de
 consi. cum omnes. d.
Beneficioz suos
 rum. preterit huius
 indulgentie que am-
 bitiosa est. fructus so-
 lum illorum benefici-
 orum que canonice ob-
 tinent poterunt peti
 pere. s. e. si graiose
 g. vi. e. **D**istribu-
 tiombus. que inter
 manualia beneficia
 interdum viduasia
 nunquam antur de ele-
 non resi. de cetero. j.
 e. li. e. ti. c. vno. et. s.
 de preben. licet. f. **E**x-
 ceptis. ista no. da-
 tur etiam studentibus
 in theologia. s. de p-
 ben. licet. nec hijs q
 sunt in seruaio epi l
 dñi pape de elec. non
 resi. c. de cetero. et. e.
 cum dilectus. ut ibi
 no. nec debent hec di-
 stribuones dari ed-
 am presentibus qui diuini non interunt officijs nec va-
 let consuetudo in qdum et qui perapunt ad restitutionem
 tenentur. j. de elec. non. resi. c. vno. g. **I**n scolis essent ue-
 legedi et pñdendi eis oportunitas concedatur in honore
 et augmentum vniuersalis ecclesie. que viris litteratis p-
 maxime noscitur indigere. s. de magistris. c. i. et p totum
 et. j. de elec. cum ex eo et no. solum papa sed etiam inferio-
 res prelati dant clericis licentiam se ob has causas. absen-
 tandi et hoc videtur b. intelligere de epis ut no. de eli. no.
 resi. inter iij. j. no. c. et host. intelligunt h. etiam de inferio-
 ribus prelati per decre. c. ti. relatum. ibi platorz suoz. de
 dispensacionem autem de qua loquitur decre. de elec. cum
 ex eo dico qd soli epi et ipoz superiores facere pnt cum de
 eis solis caueatur ibidem et ibi dica. b. **A**ltera. cum eas
 obtinent ex dispensacione vel sunt tales ecclesie que siml
 possunt de iure teneri quod dic ut dixi. s. e. grada. i. **R**o-
 mana curia. que hodie habet priuilegia studij ut. j. de p-
 ul. c. ij. per quam decre. etiam videtur qd hij qui sunt in
 studio de iure omnium possent papere fructus suoz benefi-
 cioz quod no. est vox sed illud intellige ut ibi dicam. k. **A**-
 lio arto loco puta qd in indulgentia dicitur qd petitis

concessionem nostris
 volumus exulare te-
 poribus quodqz no-
 bis licere non pati-
 mur nostris succes-
 soribus indicamz. **R**o-
 manus octauus

De consuetudine.
Consuetudi-
 nem quam i-
 vestra eccle-
 sia seruata[m] asseritis
 tanto tempore quod
 in contrarium memo-
 ria non extitit vixit
 cet quod ipse eccle-
 sie canonici. duos per-
 sonatus aut duas dig-
 nitates vel prepositu-
 ras seu administra-

donec in domicilio suo habitauerit fructus pñdidos pa-
 pere possint l. **V**bi cumqz. qd sic generaliter se habet in
 indulgentia. m. **V**agandi quod facere non debent cleri-
 ci pñdidi. clericali nam et per horam ab ecclesia non de-
 bent abesse ut pñdidi. c. vi. n. **D**issolucio[n]is. que mor-
 bus et habitu est in
 clericis amputanda
 pñdidi. di. qui epus et
 c. se. pñdidi. q. iij. c. i. et p
 totum de vita et ho-
 ele. clerici. et. j. de pre-
 ben. cu. singula. o. **A**-
 ugeri. s. de disti. c.
 pñdidi. p. **D**atur vn-
 priuatis officio et de
 nesi co. puatus m[er]it
 ligitur cum sit eius
 se queta pñdidi. di. eos
 et. c. l. qui sacerdotum
 pñdidi. di. preter hec et
 ibi de h. s. de elec. ex-
 m. latores de ap. pa-
 stotatis cum si. q. **E**-
 mendare. pñdidi. q.
 pñdidi. sententiam de re-
 uidi. cum olim pñdidi. q.
 iij. magne de ap. cu
 et. fante de sen. c. fa-
 cio. et i. aut. de nupc
 arca pñdidi. ibi impera-
 tor non erubescimz
 si quid melius hoz
 que pus ipsi diximz
 adueniamus com-
 petentem prioribus
 imponere correctio-
 nem ne ab alijs corri-
 gi cypede[m]us ad ide-
 de arca. qualiter et quando. j. r. **Q**uantum possumus
 si. s. m. pñdidi. huius li. s. **C**auere. no. futura pñdidi. a
 pñdidi. di. m. nomine domini de para. c. i. de ser. non ordi. c.
 i. et exempla pñdidi. de. pñdidi. di. plurimos. ff. loe. si quis do-
 mum si. r. **I**ndulgentias. pñdidi. s. nam de hys. s. dif-
 erat. u. **V**el dignitatibus. si ergo dignitati vel ecclesie
 datum est tale priuilegium per hanc decre. reuocatum n-
 est et potuit esse ratio qd non tantus fauor pñdidi. debetur
 siue dignitatibus vel ecclesijs de elec. cum nobis olim m
 si. r. **E**t eaz. pñdidi. hucusqz arca pñdidi. nunc cauet ar-
 ca futura. p. **T**emporibus. quid si tales indulgentias
 de nouo daret v. alent. qd no. potuit sibi lege imponere a
 qua sibi no. liceret recedere ad h. ff. del. iij. i. si quis in pñdidi.
 ff. p. soao cu. ducto. g. ap. mianus m. fi. et pñdidi. a. disti[n]c[t]io[n]em
 tollit p. secundam licet de ipsa no. faciat mentionem. s. ti.
 pr. licet. 3. **I**ndicamus. si. C. de legi. digna vox. indicare
 potuit si n. lege imponere qd par in pare no. hz impur. s.
 de elec. innotuit. cum suis dec.

Consuetudinem. preterit consuetudinis etiam iura-
 te vel pñdidi. tempore obseruate no. potest qd
 nisi vnicum pñdidi. dignitate vel aliud pñdidi.

officiū sicut canōna et prebenda i aliqua ecclesia absq̄ dispensatione se. ap. obtinere vel iam obtenta tenere et q̄ presumpsum iratum est omnino. b. ¶ Non est nisi. s. de ver. sig. sup. quibusdam et si cōsuetudo ista al. leg. itima fuisse non est necesse in ea titulum ostendere. j. d. prescrip. c. i. videntur enim cōsuetudo talis vis idu cere. ff. de aqua plu. ar. l. i. q. i. sed cum cōsuetudo talis corruptela sit longitudo tāti temporis non prodest et est si. j. c. p. r. a. ¶ Preposituras. certa dignitas in ecclesia licet alias omnes qui presunt prepositi dicantur. s. de ver. sig. q. uis. b. ¶ Officia. perpetua ut. j. sequitur. c. ¶ Atq̄ cum reliquo id ē dignitatem cum personatu vel prepositura vel administratione vel officio perpetuo in simul cum prebenda put statim sequitur. d. ¶ In eadem ecclesia. e. ¶ Licet. ff. j. q. ij. fa. c. at. f. ¶ Se. ap. nota casum in quo solus papa dispensat. duos similes habes j. de preben. cum singula. g. ¶ Canonibus. lxx. di. sanctorum et de de. preben. lxx. et hoc idē dicebat dicitur de vrbam que mōp̄t p. uisoms. unde tracta fuit de re. ista. b. ¶ Ambidoms. s. de preb. quia nitantur. de elec. dudum ij. i. ¶ Juramento speciali vel generali nō iuro quia si specialiter iurauerunt hanc cōsuetudinem esse seruare fuit iuramentum temerarium et non seruandum et de eo q̄ iurauit possit et deberet imponi penitentia de iure iur. sicut si generaliter iurauerit se seruaturum cōsuetudines ipsius ecclesie iuramentum istud ad possibilis et licita tñ extenditur ut. j. de iur. c. i. ¶ h. ¶ Vmāsum. i. vniuersale vel obligans in inq̄tate et de. ff. j. q. iij. inter cetera s. de iure iur. q̄to et. j. de iure iur. c. i. l. ¶ Vnum officium. cōcc. lxxij. di. singula. s. de here. cum ex mūdo. et. j. de preben. cum singula. que ponit similem casum et est si. s. de ale. mis. referente et de. di. i. sufficiat. m. ¶ Nisi vnam ergo videtur q̄ de dispensatione inferioris a papa vnam personatum vel officium cum canonicatu et prebenda possit habere. et sic possit appari illa opi. posita per ber. de de. preben. lras in fi. vlti. glo. et idē credo si hoc est d. statuto vel cōsuetudine ecclesie. s. de h. p. cam te ibi erat idē archidiaconus et canonicus ad idē. j. de preben. quia sepe. s. de de. preben. po.

ut cum vnum officium vix digne valeat sic aliquis adimplere nulli liceat de cetero nisi vnam personatum vel dignitatem aut preposituram siue administrationem vel officium perpetua quācumque nomine censeantur cum prebenda nisi simul absq̄ dispensatione dicte sedis in eadem ecclesia obtinere vel iam obtenta tenere quod si a quōsecumque presumpsum fuerit iratum sit omnino.

No. ¶ Item ¶ Non putamus il-

lulastis. j. de ap. a collatione et. j. de preben. cum in ecclesia in quibus habes q̄ epus prebendarus et canonicus est in ecclesia. n. ¶ Quocumque nomine unde per hoc eam camerlangariam vel massariam vel iconomatum perpetuum credo prohibuit. n. ¶ Vel iam obtenta quod ergo d.

lam consuetudinem. quanto cumque tempore te facto seruata consonam rationi quā ab officiali episcopi ad eundem episcopum valeat appellari. ne ab eodem ad seipsum cum sit idē auditorium vtriusque appellatio interposita videatur. ¶ Item

Non est dum taxamen alias sit prescripta canonicē consuetudo quā allegat episcopus reprobanda quā in querendis pumendis et corrigendis subditorum excessibus

obtinētis quod quod retinere et quod dimittere poterit videt quod sibi det op̄o ar. s. de p̄b. referente et. c. p̄te re a et melius. j. de preben. cum singula. si. vel dicatur quod sciat ad adeptum retinere poterit et non primū cum vacauerit primū ipso iure per p̄d. d. am de re. de de. p̄b. ben. lras ad de. ai. singula. di. a possit quod in alio casu loquitur johannes andree. p. ¶ Ommino ut possimus dicere quod omnibus careat quod omnia illudate concipuit fact. s. de transla. licet et. c. q̄to et me lius. j. de preben. cum singula. i. s. n. m. fi.

Non putamus non valet consuetudo quod de officiali episcopi ad episcopum appelletur. ¶ Quanto cumque etiam si quum non sit memoria. s. c. p. r. s.

de facto bene dicat quod de iure non ut. j. dicam. i. ¶ Officiali. generali. l. se aus enim si delegatus est ad causam specialem ab episcopo quia tunc ad ipsum episcopum appellari debet de offi. del. sup. questionum de ap. dilecti. et ibi de hoc. ff. quis et a quo ap. sit. l. i. et rephata est p̄ istud. c. glo. gof. qui no. m. sū maj. de offi. vi. g. ¶ Itē dubitari quod de officiali episcopi debet ad episcopum appellari et adde quod dicam. j. de ap. romana. i. s. h. et rephata est glo. b. posita in ipso. c. dilecti filij prior. de ap. vbi dicebat quod de cōsuetudine poterat induci quod de officiali ad episcopum appellaretur sicut induitur ex ea quod omisso medio appellaretur et idē dicebat osti. j. de ap. romana. i. re spon. et eadem ratione. sed falsum est ut hic vides et potest esse ratio quod appellatio est de minori iudice ad maiorem puocatio ut no. sūmiste gof. et alij in ti. de ap. sed hic nō puocabatur ad maiorem sed ad parem vel eundem ut hic vides patet ergo ex ipsius appellacionis descriptione quod appellatio dicta non potest unde cōsuetudine induci non poterit idē propter quod appellacionis substantia descriptione mutetur ex qua ratione sequitur quod non valeret cōsuetudo quod ad maiorem appellaretur sicut vides in simili quia non valet pactum factum in precario per quod ipse precary